



INSCENIZACJA „PIEŚNI ŚWIĘTOJAŃSKIEJ O SOBÓTCE” W ODECHOWIE I W SKARYSZEWIE.

Dwukrotnie mieszkańcy miasta i gminy Skaryszew mieli możliwość obejrzenia inscenizacji „Pieśni świętojańskiej o Sobótce” w wykonaniu uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej im. Władysława St. Reymonta w Odechowie oraz uczniów filii w Wólce Twarogowej. Przedstawienia przygotowane przez młodych aktorów odbyły się 14 czerwca w Odechowie, zaś 16 czerwca w Skaryszewie.

Niepowtarzalny charakter inscenizacji nadawały miejsca, w których się odbywały oraz akcesoria wykorzystane w przedstawieniu.

Były to pięknie położone stawy wśród zieleni, z zachodzącym słońcem za drzewami. Dziewczęta i chłopcy ubrani w białe, zwiewne stroje niosący świece i pochodnie wchodzący na scenę w takt nastrojowej muzyki.

Nie mogło zabraknąć także symbolicznego ogniska.

Spotkania rozpoczęły się od krótkiego wprowadzenia czym była Noc Św. Jana, zwana dawniej kupalnocką, jakie obrzędy i zabawy jej towarzyszyły, a także jakie towarzyszyły temu przesady i zabobony.

Inscenizacja przygotowana była jako montaż słowno- muzyczny z układami tanecznymi. Wykorzystano w niej tekst „Pieśni świętojańskiej o Sobótce” Jana Kochanowskiego, do którego dodano współczesne elementy i epizody. Deklamacje młodych aktorów przeplatane były skocznymi tańcami: tańcem słowiańskim wykonanym przez grupę taneczną z PSP w Odechowie oraz krakowiakiem

wytańczonym przez zespół „Na ludowo” z filii w Wólce Twarogowej”. Nie zabrakło także piosenek ludowych wykonanych przez Zespół Ludowy „Skaryszewiaczy”.

Przedstawienie zakończyło się zabawą przy ognisku, poczęstunkiem oraz puszczaniem wianków na wodę.

Serdecznie dziękujemy Dyrekcji, nauczycielom, rodzicom oraz dzieciom i młodzieży z PSP w Odechowie i Wólce Twarogowej za przygotowanie przedstawienia i tak wspaniałą realizację.

Dziękujemy księżom proboszczom parafii Skaryszew i Odechów za udostępnienie terenów do realizacji przedstawienia.

Serdecznie dziękujemy Panu Zdzisławowi Mroczkowskiemu za ufundowanie poczęstunku dla występujących.

Dziękujemy druhom strażakom z OSP Odechów i OSP Skaryszew za czuwanie nad bezpieczeństwem uczestników oraz wszystkim osobom, które przyczyniły się do realizacji przedsięwzięcia.

Działanie powyższe możliwe było dzięki współpracy Publicznej Szkoły Podstawowej im. Władysława St. Reymonta w Odechowie z filią w Wólce Twarogowej, Stowarzyszenia „Aktywni na Targowej” w Skaryszewie oraz Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Skaryszewie.

Tekst: *Agnieszka Ruszczyk*

Zdjęcia: *Agnieszka Ruszczyk, Grażyna Pluszczyńska*